Hochfrequenz-Litzen - 1 - V 5.0
KARL SCHUPP AG    CH-8302 Kloten    Tel +41 43 288 10 10    info@schupp.ch    https://schupp.ch
Hochfrequenzlitzen (Keine Lagerartikel)
Technische Informationen
HF-Litzen werden aus mehreren, einzelnen Kupferlackdrähten mittels Verdrillung nach
DIN 46447 gefertigt. Für grössere Kabel werden verschiedene Litzenbündel miteinander
vereinigt. Bei dieser Art von Litzen/Kabeln ist die genaue Lage der Einzeldrähte nicht definiert.
Um voll wirksam zu sein, darf keines der feinen Drähtchen unterbrochen sein. Alle Drähte

Artikelnummer Artikelnummer
Äquiv.
AWG
Leiter-Ø
[mm]
Querschnit
t [mm2]
Anzahl
Drähte
AWG der
Drähte
Aussen-Ø
[mm]
Empfohlener
Frequenzbereich
HFSXXL825/44FX-3 HFSXXL825/44FX-3 13 1,67 2,13 825 44 2,30 400 - 850 kHz
HFSXXL120/38FX-2 HFSXXL120/38TX-2 15 0,97 1,24 120 38 1,54 50 - 100 kHz
HFSXXL120/38FX-3 HFSXXL120/38TX-3 15 0,97 1,24 120 38 1,59 50 - 100 kHz
HFSXXL550/44FX-2 HFSXXL550/44TX-2 16 1,11 1,42 550 44 1,85 400 - 850 kHz
HFSXXL550/44FX-3 1HFSXXL550/44TX-3 16 1,11 1,42 550 44 1,90 400 - 850 kHz
HFSXXL100/38FX-2 HFSXXL100/38TX-2 16 1,03 1,03 100 38 1,49 50 - 100 kHz
HFSXXL100/38FX-3 HFSXXL100/38TX-3 16 1,03 1,03 100 38 1,47 50 - 100 kHz
HFSXXL07/28FX-2 HFSXXL07/28TX-2 18 0,81 0,72 7 28 1,15 60 Hz - 1 kHz
HFSXXL07/28FX-3 HFSXXL07/28TX-3 18 0,81 0,72 7 28 1,20 60 Hz - 1 kHz
HFSXXL66/38FX-2 HFSXXL66/38TX-2 18 0,54 0,68 66 38 1,17 50 - 100 kHz
HFSXXL66/38FX-3 HFSXXL66/38TX-3 18 0,54 0,68 66 38 1,22 50 - 100 kHz
HFSXXL360/44FX-2 HFSXXL360/44TX-2 18 0,73 0,93 360 44 1,52 400 - 850 kHz
HFSXXL360/44FX-3 HFSXXL360/44TX-3 18 0,73 0,93 360 44 1,57 400 - 850 kHz
HFSXXL20/34FX-2 HFSXXL20/34TX-2 19 0,40 0,51 20 34 1,02 20 kHz
HFSXXL20/34FX-3 HFSXXL20/34TX-3 19 0,40 0,51 20 34 1,07 20 kHz
HFSXXL07/30FX-2 HFSXXL07/30TX-2 20 0,35 0,45 7 30 0,94 1- 10 kHz
HFSXXL07/30FX-3 HFSXXL07/30TX-3 20 0,35 0,45 7 30 0,99 1- 10 kHz
HFSXXL19/36FX-2 HFSXXL19/36TX-2 21.5 0,24 0,31 19 36 0,81 20 - 50 kHz
HFSXXL19/36FX-3 HFSXXL19/36TX-3 21.5 0,24 0,31 19 36 0,87 20 - 50 kHz
HFSXXL07/32FX-2 HFSXXL07/32TX-2 21.5 0,23 0,29 7 32 0,78 10 kHz
HFSXXL07/32FX-3 HFSXXL07/32TX-3 21.5 0,23 0,29 7 32 0,83 10 kHz
HFSXXL40/40FX-2 HFSXXL40/40TX-2 22 0,20 0,25 40 40 0,75 100 - 200 kHz
HFSXXL230/44FX-2 HFSXXL230/44TX-2 22 0,47 0,60 230 44 1,23 400 - 850 kHz
HFSXXL230/44FX-3 HFSXXL230/44TX-3 22 0,47 0,60 230 44 1,28 400 - 850 kHz
Hinweise:
Die aufgeführten Abmessungen stellen nur eine kleine Auswahl dar. Weil alle
Litzen Toleranzen im Aufbau aufweisen sind alle Massangaben Richtwerte. Für
andere Abmessungen oder spezielle Toleranzforderungen bitten wir um Ihre

AWG
Leiter-
Ø
[mm]
Querschnit
t [mm2]
Anzahl
Drähte
AWG der
Drähte
Aussen-
Ø
[mm]
Empfohlener
Frequenzbereich
HFDXXL825/44FXX-3 HFDXXL825/44TXX-3 13 2,14 1,67 825 44 2,45 400 - 850 kHz
HFDXXL120/38FXX-2 HFDXXL120/38TXX-2 15 1,44 0,97 120 38 1,64 50 - 100 kHz
HFDXXL120/38FXX-3 HFDXXL120/38TXX-3 15 1,44 0,97 120 38 1,75 50 - 100 kHz
HFDXXL550/44FXX-3 HFDXXL550/44TXX-3 16 1,75 1,11 550 44 2,06 400 - 850 kHz
HFDXXL100/38FXX-2 HFDXXL100/38TXX-2 16 1,31 0,81 100 38 1,52 50 -100 kHz
HFDXXL100/38FXX-3 HFDXXL100/38TXX-3 16 1,31 0,81 100 38 1,62 50 - 100 kHz
HFDXXL07/28FXX-2 HFDXXL07/28TXX-2 18 1,05 0,56 7 28 1,25 60 Hz -1 kHz
HFDXXL07/28FXX-3 HFDXXL07/28TXX-3 18 1,05 0,56 7 28 1,35 60 Hz -1 kHz
HFDXXL66/38FXX-2 HFDXXL66/38TXX-2 18 1,07 0,54 66 38 1,27 50 - 100 kHz
HFDXXL66/38FXX-3 HFDXXL66/38TXX-3 18 1,07 0,54 66 38 1,37 50 - 100 kHz
HFDXXL360/44FXX-2 HFDXXL360/44TXX-2 18 1,46 0,73 360 44 1,62 400 - 850 kHz
HFDXXL360/44FXX-3 HFDXXL360/44TXX-3 18 1,46 0,73 360 44 1,72 400 - 850 kHz
HFDXXL20/34FXX-2 HFDXXL20/34TXX-2 19 0,91 0,40 20 34 1,12 20 kHz
HFDXXL20/34FXX-3 HFDXXL20/34TXX-3 19 0,91 0,40 20 34 1,22 20 kHz
HFDXXL07/30FXX-2 HFDXXL07/30TXX-2 20 0,84 0,35 7 30 1,04 1-10 kHz
HFDXXL07/30FXX-3 HFDXXL07/30TXX-3 20 0,84 0,35 7 30 1,14 1 -10 kHz
HFDXX5L19/36FXX-2 HFDXX5L19/36TXX-2 21.5 0,71 0,24 19 36 0,92 20 - 50 kHz
HFDXX5L19/36FXX-3 HFDXX5L19/36TXX-3 21.5 0,71 0,24 19 36 1,02 20 - 50 kHz
HFDXX5L07/32FXX-2 HFDXX5L07/32TXX-2 21.5 0,68 0,23 7 32 0,88 10 kHz
HFDXX5L07/32FXX-3 HFDXX5L07/32TXX-3 21.5 0,68 0,23 7 32 0,98 10 kHz
HFDXXL40/40FXX-2 HFDXXL40/40TXX-2 22 0,64 0,20 40 40 0,85 100 - 200 kHz
HFDXXL230/44FXX-2 HFDXXL230/44TXX-2 22 1,13 0,47 230 44 1,33 400 - 850 kHz
HFDXXL05/32FXX-2 HFDXXL05/32TXX-2 23 0,57 0,16 5 32 0,78 10 kHz
Hinweise:
Die aufgeführten Abmessungen stellen nur eine kleine Auswahl dar. Weil alle
Litzen Toleranzen im Aufbau aufweisen sind alle Massangaben Richtwerte. Für
andere Abmessungen oder spezielle Toleranzforderungen bitten wir um Ihre

Artikelnummer Artikelnummer
Äquiv.
AWG
Leiter-Ø
[mm]
Querschnitt
[mm2]
Anzahl
Drähte
AWG der
Drähte
Aussen-Ø
[mm]
Empfohlener
Frequenzbereich
HFTXXL350/38FXXX-2 HFTXXL350/38TXXX-2 12 2,83 3,61 350 38 2,71 400 - 850 kHz
HFTXXL350/38FXXX-3 HFTXXL350/38TXXX-3 12 2,83 3,61 350 38 2,87 400 - 850 kHz
HFTXXL825/44FXXX-2 HFTXXL825/44TXXX-2 13 1,67 2,13 825 44 2,45 400 - 850 kHz
HFTXXL825/44FXXX-3 HFTXXL825/44TXXX-3 13 1,67 2,13 825 44 2,60 400 - 850 kHz
HFTXXL120/38FXXX-2 HFTXXL120/38TXXX-2 15 0,97 1,24 120 38 1,74 50 - 100 kHz
HFTXXL120/38FXXX-3 HFTXXL120/38TXXX-3 15 0,97 1,24 120 38 1,90 50 - 100 kHz
HFTXXL550/44FXXX-2 HFTXXL550/44TXXX-2 16 1,11 1,42 550 44 2,05 400 - 850 kHz
HFTXXL550/44FXXX-3 HFTXXL550/44TXXX-3 16 1,11 1,42 550 44 2,21 400 - 850 kHz
HFTXXL66/38FXXX-2 HFTXXL66/38TXXX-2 18 0,54 0,68 66 38 1,4 50 - 100 kHz
HFTXXL66/38FXXX-3 HFTXXL66/38TXXX-3 18 0,54 0,68 66 38 1,6 50 - 100 kHz
HFTXXL108/40FXXX-2 HFTXXL108/40TXXX-2 18 0,53 0,67 108 40 1,36 100 - 200 kHz
HFTXXL108/40FXXX-3 HFTXXL108/40TXXX-3 18 0,53 0,67 108 40 1,5 100 - 200 kHz
HFTXXL360/44FXXX-2 HFTXXL360/44TXXX-2 18 0,73 0,93 360 44 1,72 400 - 850 kHz
HFTXXL360/44FXXX-3 HFTXXL360/44TXXX-3 18 0,73 0,93 360 44 1,87 400 - 850 kHz
HFTXXL07/28FXXX-2 HFTXXL07/28TXXX-2 20 0,56 0,72 7 28 1,35 60 Hz - 1 kHz
HFTXXL07/28FXXX-3 HFTXXL07/28TXXX-3 20 0,56 0,72 7 28 1,51 60 Hz - 1 kHz
HFTXXL19/36FXXX-2 HFTXXL19/36TXXX-2 21 0,24 0,31 19 36 1,0 20 - 50 kHz
HFTXXL19/36FXXX-3 HFTXXL19/36TXXX-3 21 0,24 0,31 19 36 1,17 20 - 50 kHz
HFTXXL230/44FXXX-2 HFTXXL230/44TXXX-2 22 0,47 0,59 230 44 1,43 400 - 850 kHz
HFTXXL230/44FXXX-3 HFTXXL230/44TXXX-3 22 0,47 0,59 230 44 1,59 400 - 850 kHz
HFTXXL19/34FXXX-2 HFTXXL19/34TXXX-2 22 0,38 0,49 19 34 1,20 20 kHz
HFTXXL19/34FXXX-3 HFTXXL19/34TXXX-3 22 0,38 0,49 19 34 1,35 20 kHz
HFTXXL40/40FXXX-2 HFTXXL40/40TXXX-2 24 0,20 0,25 40 40 0,95 100 - 200 kHz
HFTXXL07/32FXXX-2 HFTXXL07/32TXXX-2 24 0,23 0,29 7 32 0,98 10 kHz
Hinweise:
Die aufgeführten Abmessungen stellen nur eine kleine Auswahl dar. Weil alle
Litzen Toleranzen im Aufbau aufweisen sind alle Massangaben Richtwerte. Für
andere Abmessungen oder spezielle Toleranzforderungen bitten wir um Ihre